
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

 
Česká spořitelna letos neinkasovala od dcer dividendy a ve třetím čtvrtletí 
2003 tak klesl nekonsolidovaný čistý zisk meziročně o 8 % na 5,5 mld. Kč  
 
 

 
 
 
 
 
 

(Pokračování na stránce 2) 

Vybrané tabulky reprezentující výsledky některých bank  
působících v ČR ve třetím čtvrtletí letošního roku 

   44/2003                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

http://bankovnictvi.ihned.cz


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   44/2003                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 2 

 
Komerční banka vykázala za prvních devět měsíců roku 2003 nekonsolidovaný 
čistý zisk 6 160 mil. Kč 
 
 
 
Nekonsolidované hospodářské výsledky (IFRS) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Pokračování ze stránky 1) 

(Pokračování na stránce 3) 

Výkaz zisků a ztrát 
(v mil. Kč) 

k 30. 9. 2002 k 30. 9. 2003 Změna 

Čisté provozní výnosy 17 181 16 564 
 

- 3,6 % 
 

Provozní  náklady - 9 735 - 8 505 
 

- 12,6 % 
 

Zisk před tvorbou rezerv a opravných položek 7 446 8 059 
 

+ 8,2 % 
 

Tvorba rezerv na ztráty z úvěrů a investic a čistý zisk 
z prodeje dceřiných a přidružených společností 

268 737 +175,0 % 

Zisk před daní z příjmů 7 714 8 796 + 14,0 % 

Daň z příjmů -1 406 - 2 636 
 

+ 87,5 % 
 

Čistý zisk 6 308 6 160 
 

- 2,3 % 
 

Hlavní ukazatele 

(v %) 

k 30. 9. 2002 k 30. 9. 2003 Změna 

Kapitálová přiměřenost - ČNB 14,3 15,6 
 

- 

Čistá úroková marže 3,1 3,0 
 

- 

Poměr nákladů a výnosů (včetně nákladů  
na restrukturalizaci) 

56,7 51,3 
 

- 

Rentabilita průměrného kapitálu (ROAE) 30,7 22,7 
 

- 

Rentabilita průměrných aktiv (ROAA) 1,8 1,9 
 

- 

Počet zaměstnanců (přepočtený počet) 9 323 8 603 
 

- 7,7 % 
 

http://bankovnictvi.ihned.cz


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   44/2003                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 3 

 
Zisk GE Capital Bank překročil hranici jedné miliardy korun 
 

Hospodářské výsledky GE Capital Bank (podle US GAAP) 

 
 
Obchodní výsledky GE Capital Bank 

 

(Pokračování ze stránky 2) 

(Pokračování na stránce 4) 

 30. 9. 2003 
(v tis. Kč) 

30. 9. 2002 
(v tis. Kč) 

Meziroční 
změna 

 

Čistý zisk 1 179 131 754 831 56 % 

Čistý zisk na zaměstnan-
ce (anualizováno) 

806 551 46,3 % 

Vklady klientů 46 379 733 43 177 411 7 % 

Úvěry klientům 25 628 472 16 959 007 51,1 % 

Vlastní kapitál 8 328 550 6 859 103 21 % 

Rentabilita průměrných 
aktiv 
 

2,81 % 1,96 % 43,37 % 

Rentabilita průměrného 
vlastního kapitálu 
 

18,88 % 14,67 % 28,7 % 

Aktiva celkem 56 043 306 51 443 214 9 % 

 30. 9. 2003 
 

30. 9. 2002 
 

Meziroční 
změna 

Počet klientů 705 164 618 473 14 % 

Počet depozitních účtů 899 850 825 043 9 % 

Počet platebních karet 429 814 370 926 16 % 

Počet bankomatů 303 265 14 % 

Spotřebitelské půjčky 
Expres půjčka 

Počet 

Objem (v mld. Kč) 

 

 

273 225 
10,1 mld. 

 

 

167 902 
7,3 mld. 

 

 

63 % 
38 % 

 
Hypotéka 
Počet 
Objem (v mld. Kč) 

 

5 192 
5,1 mld. 

 

3 000 
2,8 mld. 

 

73 % 
82 % 

 
Internet Banka – počet 156 689 77 301 103 % 

Mobil Banka – počet 165 226 161 624 2 % 

Telefon Banka – počet 143 688 122 162 18 % 

http://bankovnictvi.ihned.cz


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   44/2003                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 4 

 
 
 
 
  

(Pokračování ze stránky 3) 

Na stránkách měsíčníku Bankovnictví č. 10/2003,  
které právě vyšlo, najdete: 

BANKOVNÍ POPLATKY: NAHLÉDNUTÍ DO SAZENÍKŮ BANK  
CESTA DO EUROZÓNY — VYBRANÉ MAĎARSKÉ LEKCE 

PLATEBNÍ STYK V EVROPSKÉ UNII 
Časopis si můžete předplatit na tel.: 800 11 00 22,  

na adrese mailto:predplatne@economia.cz  
nebo http://www.economia.cz/info/ba/   

 

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD 
Na stránkách měsíčníku Bankovnictví č. 11/2003, které vyjde 20. listopadu, najdete přílohu,  
jejímž hlavním tématem budou poslední novinky v oblasti FINANCOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH PROJEKTŮ.  

Rovněž zde najdete speciální přílohu s názvem MODERNÍ KANCELÁŘ. 
V případě Vašeho zájmu kontaktujte prosím Ing. Annu Olléovou,  

tel: 233 071 781 nebo 603 196 620, mailto:anna.olleova@economia.cz . 

Objem úvěrů poskytnutých klietnům  v CZK (podle US GAAP)

1,
5 2,

7 4,
5 5

6,
6 7,
2 8,

3 10

11
,8 13

15
,1 16

,9 18
,6

21
,7

24
,2 25

,6

0

5

10

15

20

25

30

XI
I.9

9

II.
00

IV
.0

0

VI
.0

0

VI
II.

00

X.
00

XI
I.0

0

II.
01

IV
.0

1

VI
.0

1

VI
II.

01

X.
01

XI
I.0

1

II.
02

IV
.0

2

VI
.0

2

VI
II.

02

X.
02

XI
I.0

2

II.
03

IV
.0

3

VI
.0

3

VI
II.

03

(v
 m

ld
. K

č)

                                                              

Vývoj počtu klientů GE Capital Bank (v tisících)

370,8
396,2

414,5

470,1
493,1

516,5
537,8

577,6
596 607 618,5

642,9
662,6

683,5
705,2

1. 
Q 20

00

2. 
Q 20

00

3. 
Q 20

00

4. 
Q 20

00

1. 
Q 20

01

2. 
Q 20

01

3. 
Q 20

01

4. 
Q 20

01

1. 
Q 20

02

2. 
Q 20

02

3. 
Q 20

02

4. 
Q 20

02

1. 
Q 20

03

2. 
Q 20

03

3. 
Q 20

03

http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:predplatne@economia.cz
http://www.economia.cz/info/ba/
mailto:anna.olleova@economia.cz

